CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE LIVRAMENTO - PB

Lei Municipal nº 269 de 03 de novembro de 1998 e suas alterações.

EDITAL Nº 012/2023

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS ROTEIROS DE TRANSPORTE DO PROCESSO DE ESCOLHA
EM DATA UNIFICADA PARA MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE
LIVRAMENTO – PB PARA O QUADRIÊNIO 2024/2028.

O COORDENADOR DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL – CEE DO PROCESSO

DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA PARA MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO
MUNICÍPIO DE LIVRAMENTO – PB, criada pela Resolução do CMDCA nº 003/2023, no uso das
atribuições legais com base na Lei Federal nº 8.069/90 – ECA e na Lei Municipal nº 269 de 03 de
novembro de 1998 e suas alterações, e observadas as determinações da Resolução do CMDCA nº
001/2023, que regulamenta o Processo de Escolha em Data Unificada dos membros do Conselho
Tutelar do Município de Livramento – PB para o quadriênio 2024/2028, TORNA PÚBLICO O
PRESENTE EDITAL para divulgar o roteiro de transporte do Processo de Escolha em Data
Unificada para membros do Conselho Tutelar do município de Livramento – PB.

1. Os transportes disponibilizados para conduzir os eleitores até os locais de votação do Processo
de Escolha em Data Unificada para membros do Conselho Tutelar do município de Livramento –
PB seguirá o roteiro abaixo:

▪ PERCURSO I (ÔNIBUS QFP-6544)
Saída: 07:00 horas
QUIXABA → POÇO DO QUEIJO→ CAPUCHO→ RIACHO DO PINGA.

▪ PERCURSO II (ÔNIBUS OFA-5695)
Saída: 07:00 horas
CACIMBA DE CAVALO → PAUS BRANCO → BOM NOME → PEREIRO → VACA
PRETA (OLHO D'ÁGUA) → MATINHA DA VACA PRETA.

▪ PERCURSO III (ÔNIBUS MOW-9251)
Saída: 07:00 horas
PINHÕES → SUSSUARANA → PITOMBEIRA → SETE ESTRELAS → MATINHA,
CLEMENTINO → BONITO.

▪ PERCURSO IV (ÔNIBUS NQl-5844)
Saída: 07:00 horas
PINHÕES → ALDEIA → CARREIRA DE PEDRA → BATALHA → RIACHO VERDE →
TORRÕES → ZÉ DE BARROS → SALITRE → MUQUÉM 01 → MUQUÉM 02.

▪ PERCURSO V (ÔNIBUS NQG-6167)
Saída: 07:00 horas
SARAPÓ → RUSSO → CARNEIRO → CARNEIROS → FARIAS → RIACHO DO
CARNEIRO.

▪ PERCURSO VI (ÔNIBUS OGE-7030)
Saída: 07:00 horas
PASSAGEM LIMPA → BOQUEIRÃO → CACHOEIRA.

▪ PERCURSO VII (ÔNIBUS QSJ5B17)
Saída: 07:00 horas
AREIAS DE VERÃO → ARIUS 01→ ARIUS 02.

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE LIVRAMENTO - PB

Lei Municipal nº 269 de 03 de novembro de 1998 e suas alterações.

Livramento - PB, 21 de agosto de 2023.

José Roberto de Castro

COORDENADOR DA CEE DE LIVRAMENTO - PB